

HIRIGINTZA

MANTENDU	HOBETU	SORTU
Paseos	Aparkamendu gehiago. Santa marina ondoan dagoena egokitu	Aparcamientos disuasorios en las entradas del pueblo
Elizateak		Crear Antzoki
Alde zahareren mantenua, elizateak txukun, azpiegiturak ondo banatuta	Errepidea asfaltatu. Herriko sarrera.	Bidebarrieta txukundu
carretera "sembrada" de alcantarillas para entrar en el Guinness (+ 100 / 1 Km)	Mejorar entornos: lavadero, puentes, cantón musika-eskola	Alberjako erekako saltoak txukundu
Bidegorria	Kanposantua: errautsak gordetzeko lekuak egin, alde berria lotsagarri	Elizate danetan auzolokalak
Bidegorria	Kalea oinezkoen erabilerarako: Arbinostetik bidea	Aparcamientos
Bidegorria	Herriko sarrerak zaindu. Etxeak egin gabe.	Papeleras
Bidegorri Dorleta (antiruido pantallas)	Hilerria	Kaleak eta parkeak egokitu gurgildun aulkientzat
Bidegorria, Parkeak (umeendako, edadetuendako)	Oinezkoentzako sarrera erresidentzia ondok.	Hirigintza arautegia gai hauetarako: eraikuntzen estetika, urbanismoa (argiteria), herriko etxeen kolorea
Bidegorria oso ondo dago. luzatu marisaraino, seinalizatu hobetu	Herriko estetika hobetu	Jolas parke eraikitzaileak eta estaliak
Instalaciones escolares abiertas fuera del horario escolar y su iluminación	Oztopo arkitektonikoak.	Bidegorria bukatzea
Hilerria ondo. Hutsik dauden nitxoak tapau	Arbinosteko zubia zabaldu.	Zaldibar antzokia bukatu
Industrialdea ondo kokatuta	Darle rentabilidad/uso a la plaza Santa Marina.	Bidegorria gatzagaraino
Herriaren tamaina mantendu, handitu gabe	Parkeak hobetu: bibliotekakoa, San Pedrokoa	Auzolokalak (herriko auzoak)
Herri txikia izatea. Nortasuna		Bolibartik bariantera irteera
herriaren tamaina eta pertsonalitatea	Jolas parkea: aldatu, konpndu, estalpeak, San Pedro gaineko parkea, depositxo zaharra	Posibilitar uso de zonas pendientes de urbanización
Herria polita da, tamaina egokia du	Elizateak: Komunikazioa (autobusak...), interneta oso motel (Gellaon)	Zakarrontziak falta dira
Elizateen nortasuna mantendu: naturaren bizipena, arnagune bezala, kaletarrak gerturatzeko ekintzak mantendu (errekan gora, ezkurtxo,...)	Elizateetako azpiegiturak: Interneta Gellaon	Bidegorriak auzoetara
Auzoek nortasuna dute	Auzoak: Bideak konpondu, argi indarra, etxe inguruak argiztatu, Apotzatik Gellaora bidea, Mendiolara bidea, Mantenimentua (kanposantu ingurua, ...)	Trenbide zaharra errekuperatu
	Elizateetako zerbitzuak: interneta, gasa, zaborra, fosa septikoa, ..., auzo bizitza	San Juan - bolibar kotxeen abiadra moteltzeko oztopoak
	Auzoak: telebista eta interneta, garraio zerbitzua (medikuarengana joateko), edadetuak herrira etortzeko erraztu, jarduerak edadetuendako, zabor bilketa	Erdiko kalea peatonalizatu (asteburutan)
	Garbiketa zerbitzua indartu	Ordenantza estetikoak - lehioak margotzeko edo aldatzeko adibidez
	Acceso Bidebarrieta: limpieza (desprendimientos)	Adaptar parques en desuso a las nuevas tendencias: "skate parkean bainuontzi bat"
	Bide gorria: Mazmelaraino bidea egitea	Aparkalekuak: arbiñoste, kanpokoak erabili (tesa ostea, unibertsitatea)
	Santa Marina: plazari erabilera, eraiki gabeko zonan aparkalekua egin	Komun publikoak (egun soa zabalik, asteburuak, gauak)
	Intxaurtxuetako auzoa bukatu: sarrera, urbanizazioa	Futbolzelaia

	Baldosas, más papeleras, bancos limpios, barandilla protección en zona de juegos, fuentes y accesorios gimnasia para tercera edad.	Regularizar vados
	Garbitasuna: uztailean zine ostean zikin, Mirentxu ondoko denda aurrekaldea zikina	Amerikanuen jardina: herrirako erabilgarri, Egoitza herria gerturatu
	Herriaren estetika zaindu: etxeen eraberritzea, planifikazio urbanistikoa sakondu	Umeentzako negurako aterpea
	Umeentzako parkeak: Aranburuzabalako parkea konpondu, Intxaurtxuetan gehiago eta Olaetan sortu.	Autokarabanentzako gune bat egokitu
	Hasitako obrak: bukatu edo garbitu, txukundu edo berreskuratu.	Erdiko kalea peatonalizatu
	Herriko parkeak hobetu: San Pedro, Bidebarrieta, Iturriar, Depositu zaharra	Espacios cubiertos para niños
	Herriko estetika hobetu	Bidebarrieta konpondu
	Hilerrriaren inguruak txukundu, parkea sortu	Bolibar erreka konektoria berritu
	Lorezaintza: lorategiak gehiago adornatu (lorak, ...). Beste herri batzuetan dotoreagoak.	Estudiar la posible peatonalización del centro
	Eraikinen estetika bateratu.	Jose Arana plaka berreskuratu
	Zona sin terminar de Intxaurtxueta: vallar debidamente la zona, solución estética a los dos edificios sin terminar.	Umeentzako parkea aterpearekin
	Mejora pavimento piscina (resbala), vestuario para discapacitados (espejo, barra)	Udaletxeko erlojua plazako etxe berrian jartzea. Udaletxean ez da iksten
	Txistularien arratia: segurtasun neurriak	Mendigoia hotela como residencia de estudiantes, singles, jóvenes independientes,...
	Aparkalekuak gehitu: denbora mugatua (2 ordu), Santa Anan, Intxaurtxuetan	Autopista: herriko sarreran panelak jarri
	Auzoetako azpiegiturak (elizateak): gasa, ura, asfaltatzea.	Herriko sarrera: urbanizazioa bukatu, itxura zatarrak
	Herriaren sarrera: zubia, Esteibar, txukundu, garbitu, bukatu	Autobusa: kuartuenan geltokia
	Conseguir medidas compensatorias de la autopista (paneles acústicos, fachadas, ...)	Bidegorria: bolibarera zabaldu
	Telebista eta Internet seinaleak indartu elizateetan.	Santamaña: aparkaleku pisu bat gehiago atera: publikoa izan dadin
	Intxaurtxueta: terminar urbanización y cierre de viviendas en esqueleto	Santamaña: etxeek arkupea izan ditzaten
	Herriguneari zuhaitz gehiago	Alkilerreko etxebizitza sozialak bultzatu
	Espaloiak osatu. Irigarritasuna.	Santamaña: etxeak egin bitartean aparkalekuak egin
	Plaza inguruak: erraztasunak jendea egoteko, berdeguneak/itzalak, goxatu	aisialdirako guneak elizateetan
	Umeen parkeak: lurra konpondu, osatu	Comunicar la carretera de Bolibar con la variante.
	Etxebizitzak: itxura eman eta urbanizatu.	Colocar resaltes en la cuesta de San Juan kale
	Etxe eskeletoak Elorreta eta Intxaurtxuetako sarreran: fatxadak egin edo eskeletoa bota.	Conectar la zona de Kuartuena con el pueblo.
	Mejoras de jardines, rotondas y limpieza de las calles (en especial Intxaurtxueta)	Mediar para conseguir que el jardín de la casa llamada del "americano" se utilice para esparcimiento de la residencia de ancianos.
	Kanposantua: nitxoak tapau, eskailera nagusienak kaminoak hobetu.	Parada de autobus en torno a la salida y entrada de la autopista en la rotonda de Intxaurtxueta

	Peatonalizazioa (erdiko kalea)	Poner una barandilla en la curva nueva de Sanpedro auzoa, al lado del museo. Existe grave riesgo de salirse en la curva (especialmente, niños con patines, bicis...)
	Aparkalekuak falta dira. Zona bakoitzean aparkalekuak ateratzea, azerak... ikusiz eta ez aparkaleku handiak eginez.	
	Estankutik aurrera peatonala asteburuan. Bakarrik garraio publikoa pasatzeko aukera.	
	Kaleetako garbitasuna: Dorletatik San Juan alderako parkea, plaza inguruko txisa usaina.	
	Herriaren itxura hobetu: baldosa, zakarrontziak, farolak... begiratzu herrian eta elizateetan.	
	Bide gorria: mantendu, iturririk ez dago, bukatu gabe dago, Bolibar, Apotzaga eta Kuartuenera zabaldu.	
	Txintxaunak eta umeen parkeak hobetu.	
	Anbulatorio inguruko aparkamentuak.	
	Mejorar el asfaltado de la calle general (de rotonda a rotonda) y las calles y barrios.	
	Peatonalizar la calle central (cuando hay actividades en el pueblo)	
	Mejorar los parques y paseos (San Pedro, Bidebarrieta e iluminación). Bide gorriak (mantenimiento y reposición)	
	Mejorar la imagen de Eskoriatza (accesos, jardines, ...)	
	Luis Ezeiza: argiak jolastokian	
	Bidegorria: kuartuenera bukatu	
	Santa Marina plaza: kioskoa birplanteatu, erabilera finkatu, estalpea.	
	Santa Marinako plaza: osatu (bankuak, ...), txokoa aterpearekin.	
	Espaloiak: euria egiten duenena arriskua (adibidez musika eskolako tunela)	
	Frontoia.	
	Bidegorria (tunela-zubia arteko zatiko lubizak. oinezko/bizikletak arrisku barik ibiltzeko neurriak).	
	Zenbait baserrietarako sarbideak.	
	Herri sarrerako itxura: eraikin erdi erori hori, inguruko urbanizazioa, obra arriskutsuak	
	Partxisan plazako lurra labankorra da	
	Aparkaleku falta	
	Espaloiak zabalagoak egin	
	Oztopo arkitektonikoak kendu.	
	Trenbide zaharra oinezkoentzako egokitu	
	Autopistako zarata	
	Argiztapen kaxkarra	
	Lehenagoko bideak berreskuratu	
	Santa Marina plazako erabilgarritasuna.	
	Intxaurtxuetako zubia: bukatu, hobetu, irisgarritasuna	

	Paseleku eta gune berdeak zaindu eta hobetu: Bidebarrieta, Deposito zaharra, ... Eraña, Axtroki, Trenbide zaharra, ...	
	Herriko sarrera	
	Pibote txikiak haundiagoekin ordezkatu	
	Bidegorrian: zaborrak, bankoak, argia, ...	
	Irisgarritasuna (sarrerako zubia)	
	Mejorar mantenimiento en parques públicos: Luis Ezeiza columpios, Intxaurtxueta, etc.). Gran riesgo en los columpios de Luis Ezeiza haur eskola	
	Mejorar la limpieza en calles y barrios	
	Itxurriahar, Santa Marina, Alberja: berreskuratu eta aparkalekuak sortu.	
	Herriko garbitasuna: pintadak, kale garbiketa zerbitzua	
	Eguraldi txarrarekin (euria) Apotzatik harriak eta lokatza Intxaurtxueta/San Pedro etxeetara. Brigadaren erantzuna azkartu.	
	Kiroldegia: aire girotua	
	Kiroldegia: beheko frontoiak klaustrofobikoak dira	
	Kirola: bailara mailan espezializazioa	
	Txakurren guneak kendu	
	Facilitar al comercio la carga y descarga	
	Mayor control y medidas sancionadoras ante el mal aparcamiento (Aranburuzabala, Arana, etc...)	
	Reorganizar el tráfico	
	El puente de la entrada del pueblo está sin terminar y no cumple la normativa de accesibilidad para minusválidos	
	Entrada del pueblo: esqueleto de la vivienda y terminar la urbanización	
	Modificar el puente del lavadero y recuperar la fuente de Itxurriahar	
	Limpieza de paredes y fachadas	
	Urbanización de la plaza Santa Marina y usos que se le pueden dar: modificar la tejabana que existe como quiosco y construir algo más romántico y singular donde por lo menos la exquisita y grandiosa banda de música que contamos en el pueblo, pueda ofrecer sus conciertos.	
	Kiroldegiko frontoiak eta gimnasioa handitu.	
	Kiroldegian: goiko espazioa gehitu	
	Eraña: Araotz txiki bat da, garbitu, sasiak kendu, berreskuratu, iturria ipini	
	Conseguir que en compensación de las obras de la autopista se limpien fachadas,.. algo que sí se ha conseguido en Aretxabaleta.	